
1 

 Návrh - ZÁVĚREČNÝ ÚČET  
OBCE CHOTÝŠANY 

 
 
I. Finanční hospodaření obce v roce 2022 
 
    Zastupitelstvo obce pro rok 2022 schválilo schodkový rozpočet   16. 12. 2021 
 
           v tis. Kč 

Saldo příjmů a výdajů 
 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
-4 849,98 -2 661,38 1 865,59 

 
Obec v roce 2022 plánovala  schodkové  hospodaření ve výši 4 849,986 tis. Kč.  Skutečné hospodaření obce 
bylo k 31.12. 2022 uzavřeno kladným saldem  1 865,590 Kč.  
  
 
 
 Přehled o plnění základních druhů příjmů a výdajů obce a o financujících položkách 
 
                                                                                                                                v tis. Kč 

 Schválený rozpočet Skutečnost 
daňové příjmy 11 064 16 447 
nedaňové příjmy 836 3 147 
kapitálové příjmy 20 5 
přijaté dotace 109 6 620 
příjmy celkem 12 029 26 219 
běžné výdaje 8 121 17 385 
kapitálové výdaje 8 757 6 969 
výdaje celkem 16 879 24 354 

 
 
 
  Podrobný rozpočet obce v podrobném členění rozpočtové skladby je uveden v příloze  
č. 1 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M. 
Hospodaření obce se vyvíjelo v zásadě v souladu se schváleným rozpočtem.  
      
Zastupitelstvo obce v roce 2022 schválilo změnu rozpočtu celkem třemi rozpočtovými 
opatřeními.  
 
 
 
 
 
 



2 

Přehled nejvýznamnějších příjmů a výdajů  rozpočtu  
 
příjmy v tis. Kč 

položka   
1111 daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 2 344 
1112 daň z příjmů fyzických osob ze sam. výdělečné činnosti 211 
1121 daň z příjmů právnický osob 3 546 
1113 daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů 468 
4112 dotace na veřejnou správu 111 
1511 daň z nemovitosti 1 002 
1211 daň z přidané hodnoty 8 053 
2111 příjmy za vodu 317 
2111 příjmy za tříděný odpad 263 
3111 příjmy z prodeje pozemků 5 
2131 příjmy z pronájmu pozemků 34 
   
   

 
výdaje v tis. Kč 

paragraf   
2212 Místní komunikace 891 
2221 Příspěvek BENEBUS 152 
2310 Vodní hospodářství – el. energie, opravy, rozbory vody 592 
3113 Základní škola –  příspěvek na činnost, el. energie, palivo, opravy 2 328 
1039 Lesní hospodářství 1 087 
3314 Knihovnická činnost  28 
5512 Dobrovolní hasiči  184 
3399 Občanské záležitosti – příspěvky spolkům 203 
3631 Veřejné osvětlení – el. energie, opravy 445 
3639 Příspěvky na ČOV 120 
3639 Příspěvek CHOPOS vč. příspěvku na společný vodovod 541 
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu  940 
3900 Ostatní služby pro obyvatelstvo (budova č. 3) 1 415 
6112 Zastupitelstvo 1 245 
6171 Celkem správa obce  3 173 
3419 Tělovýchovná činnost  3 543 
3745 Veřejná zeleň ( zastávka, stroje…) 2 115 
   

 
 
Přehled  dotací, které obec obdržela v roce 2022 a jejich čerpání 
 
                                                                                                              v tis. Kč 

položka  dotace 
4112 Středočeský kraj – na správu 111,200 
4111 Středočeský kraj – kompenzační bonus 51,897 
4222 Středočeský kraj – na hasičské auto 300,000 
4222 Středočeský kraj – na dofinanc, traktoru 596,000 
4116 MZe – na les 375,373 
4111 Středočeský kraj – na komunální volby 17,637 



3 

 
 
 
Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků obce 
 
Podrobně je uvedeno v příloze č. 2 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha  
 

zůstatky bankovních účtů  v tis. Kč 
peněžní prostředky                   - základní běžné účty  5 936,247 

- účet u ČNB 623,756 
- termínovaný vklad 10 000,000 

pohledávky                                - záloha na elektřinu 432,043 
                                                   -  vydané faktury (hospod. v lese..) 3 681,991 
závazky           - úvěry (škola a vodovod) 15 192,000 

  
  

 
Tvorba a čerpání fondů obce 
 
Obec nemá zřízen účelový peněžní fond.  
 
 
 
II. Hospodaření příspěvkové organizace 
 
 
Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, která je 
samostatným právním subjektem.  
 
K 31.12.2022 Základní škola vykázala záporný hospodářský výsledek ve výši 358,860 tis. 
Kč.  
  
Přehled o nákladech a výnosech Základní školy a Mateřské školy 
 
       v tis. Kč 
celkové výnosy k 31.12.2022   29 082   
   z toho: provozní dotace   26 259 
     ostatní výnosy      2 823             
 
celkové náklady k 31.12.2022   29 442  
   z toho: mzdové náklady včetně soc. a zdrav. poj. 23 718 
                              ostatní provozní náklady  5 724 
 
Provozní dotace byla poskytnuta: 
 
- z rozpočtu obce ve výši 1 100,00  tis. Kč 
- ze státního rozpočtu ve výši 25 159,20 tis. Kč  
  
Další přílohy: příloha č. 3 – Výkaz zisku a ztrát, příloha č. 4 – Příloha, příloha č. 5 – 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha 



4 

 
III. Vyhodnocení spolupráce mezi obcemi 
 
Obec je členem 2 svazků obcí: 
 
BENE BUS - který byl založen za účelem financování dopravní obslužnosti. Příspěvek obce 
na  činnost svazku činil v roce 2022 částku 151,980 tis. Kč. 
 
CHOPOS - příspěvek  obce na činnost svazku obcí činil v roce  2022 částku  448,506 tis. Kč 
a příspěvek na stavbu vodovodu 92,500 tis. Kč. 
 
 
IV.  Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
 
     Obec na základě zákona o obcích požádala o provedení přezkoumání hospodaření Krajský 
úřad.  
      
V. Závěr 

 
     Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2022 hospodařila v souladu se schváleným 
rozpočtem, resp. v souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo v průběhu roku zastupitelstvo 
obce.  
          Při přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Středočeského kraje, odbor 
kontroly s vyjádřením: 
 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Zastupitelstvo obce Chotýšany projednalo závěrečný  účet obce spolu se Zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, a schvaluje Závěrečný účet obce Chotýšany za 
rok 2022 s vyjádřením „bez výhrad“.  
 
 
Příloha č. 6 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně nejpozději do 22.6.2023 
 
V Chotýšanech: 31.5.2023 
Vyvěšeno: 
Sejmuto: 
 
Vypracoval: Marie Matoušková - účetní  obce 
Schválil: Bohuslav Kovář - starosta obce 

















































































































































 

Zborovská 11 

150 21  Praha 5 

 

Čj.: 000154/2023/KUSK Stejnopis č. 2 

SpZn:  SZ_080575/2022/KUSK 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 CHOTÝŠANY 
IČ: 00231886  

 za rok 2022 
 

Přezkoumání hospodaření obce Chotýšany za rok 2022 bylo zahájeno dne 26.07.2022 

doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím 

orgánem. 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 

▪ 24.10.2022 

▪ 15.05.2023 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem  

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

 

Přezkoumávané období: 01.01.2022 - 31.12.2022 

 

 

Přezkoumání proběhlo v sídle obce:  Chotýšany 

 Chotýšany 54 

 257 28  Chotýšany 

 

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:  Bc. Petr Venclovský 

- kontroloři: Bc. Jana Jechová 

 

Zástupci obce: Bohuslav Kovář - starosta 

 Marie Matoušková - hlavní účetní 

 



 

  

 2 

Pověření k přezkoumání podle § 5 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., § 4 a § 6 zákona  

č. 255/2012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru kontroly 

Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová  

dne 2.8.2022 pod č.j. 099130/2022/KUSK. 

 

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle 

zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 

-  finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

-  náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

-  peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami, 

-  finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

-  nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

-  zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 

- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

-  zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

- účetnictví vedené územním celkem, 

- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 

jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 

právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 

úkonu. 

 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

 

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu 

učiněným dne 15.05.2023 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných 

dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena. 



 

  

 3 

A. Přezkoumané písemnosti 

Střednědobý výhled rozpočtu 

▪ na období 2021 - 2022, schválen zastupitelstvem obce dne 23.1.2020, zveřejněn dne 

24.1.2020, návrh zveřejněn 16.12.2019 - 23.1.2020 

Návrh rozpočtu 

▪ zveřejněn v termínu 30.11.2021 - 16.12.2021 

Schválený rozpočet 

▪ projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 16.12.2021 jako "schodkový", schodek 

rozpočtu "hrazen z přebytku roku 2021", zveřejněn dne 22.12.2021 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

▪ dopisem ze dne 4.1.2022 

Rozpočtová opatření 

▪ schvalovaná zastupitelstvem obce: 

č. 1 dne 16.5.2022, zveřejněno dne 13.6.2022 

č. 2 dne 8.9.2022, zveřejněno dne 6.10.2022 

č. 3 dne 15.12.2022, zveřejněno dne 21.12.2022 

Závěrečný účet 

▪ za rok 2021 projednán spolu se zprávou o výsledku přezkoumání a schválen 

zastupitelstvem obce dne 28.6.2022, zveřejněn dne 28.6.2022 

▪ návrh zveřejněn v termínu 6.6.2022 – 28.6.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

▪ k 30.9.2022, odesláno dne 17.10.2022 

▪ k 31.12.2022, odesláno dne 29.1.2023 

Výkaz zisku a ztráty 

▪ k 30.9.2022, odesláno dne 19.10.2022 

▪ k 31.12.2022, odesláno dne 17.2.2022 

Rozvaha 

▪ k 30.9.2022, odesláno dne 19.10.2022 

▪ k 31.12.2022, odesláno dne 17.2.2022 

Příloha rozvahy 

▪ k 30.9.2022, odesláno dne 19.10.2022 

▪ k 31.12.2022, odesláno dne 17.2.2022 

Účtový rozvrh 

▪ platný pro rok 2022 

Hlavní kniha 

▪ analytická za období 9/2022 a 12/2022 

Kniha došlých faktur 

▪ vedena elektronicky, poř. č. 20220001 až č. 20220499 

Kniha odeslaných faktur 

▪ vedena elektronicky, poř. č. 220001 až č. 220009 

Faktura 

▪ faktury došlé: č. 342 až č. 374, č. 442 až č. 480 

Bankovní výpis 

▪ k účtu č. 94-7811121/0710, Česká národní banka, č. 14 ze dne 30.6.2022 až č. 18 ze dne 

3.8.2022 , č. 28 ze dne 3.11.2022 až č. 33 ze dne 30.12.2022 

▪ k účtu č. 320091319/0800, Česká spořitelna, a.s., (ZBÚ), č. 009 za období 1.9.2022 - 

30.9.2022, č. 012 za období 1.12.2022 - 31.12.2022 

Účetní doklad 

▪ k účtu č. 94-7811121/0710: č. 150014 až č. 150018, č. 150028 až č.  



 

  

 4 

▪ k účtu č. 320091319/0800: č. 110174 až č. 110194, č. 110240 až č. 110263  

▪ k pokladně: č. 300066 až č. 300073, č. 300090 až č. 300099 

▪ předpis faktur došlých: 710342 až č. 710374, č. 710442 až č. 710480 

▪ vnitřní (účtovací) doklad: č. 610002 

Pokladní kniha (deník) 

▪ kontrolované období září/2022 a prosinec /2022 

▪ kontrola pokladní hotovosti ke dni 24.10.2022 činí Kč 592,00 (doklad č. 317 ze dne 

20.10.2022 v 10:10 hodin) souhlasí se stavem vykázaným v pokladní knize 

Pokladní doklad 

▪ výdajový V283 ze dne 1.9.2022 až č. P309 ze dne 2022, č. V365 ze dne 5.12.2022  

až č. V333 ze dne 27.12.2022 

Evidence poplatků 

▪ vedena elektronicky (poplatek ze psů, poplatek za komunální odpad) 

Evidence majetku 

▪ vedena v modulu majetku programu Triada 

Inventurní soupis majetku a závazků 

▪ soupis "Inventarizace majetku, pohledávek a závazků za rok 2022" 

Mzdová agenda 

▪ mzdové listy ke kontrolovaným dohodám o provedení práce 

Odměňování členů zastupitelstva 

▪ Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce ze dne 17.10.2022 

Účetnictví ostatní 

▪ Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2021 ze dne 28.6.2022 

Smlouvy o dílo 

▪ ze dne 25.4.2022 uzavřená se zhotovitelem 4soft, s.r.o., IČ 28703324, Krkonošská 625, 

Tanvald - Šumburk nad Desnou na realizaci díla "Sportovní hřiště Chotýšany" v ceně 

díla Kč 2.191.324,00 bez DPH (tj. Kč 2.651.502,04 včetně DPH) - smlouva zveřejněna 

na profilu zadavatele dne 3.5.2022. 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

▪ Kupní smlouva ze dne 10.9.2022 na prodej pozemku p.č. 100 o výměře 34 m2 v k.ú. 

Městečko u Chotýšan  - schváleno zastupitelstvem obce dne 28.6.2022 

Darovací smlouvy 

▪ Darovací smlouva o poskytnutí dotace ze dne 7.9.2022 uzavřená s příjemcem - RUAH 

o.p.s., Benešov, ve výši Kč 10.000,00 na "činnost o.p.s".  

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

▪ záměr obce prodat pozemek p.č. 100 o výměře 34 m2 v k.ú. Městečko u Chotýšan - 

zveřejněno od 6.6.2022 do 22.6.2022 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

▪ Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2021 - 2024  

pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel z rozpočtu Středočeského kraje 

ze Středočeského Fondu obnovy venkova v rámci Tematického zadání Veřejná 

infrastruktura Oblast podpory Technická infrastruktura ze dne 1.8.2022, evidenční číslo 

smlouvy Poskytovatele: S-4339/ŘDP/2022, investiční dotace ve výši Kč 596.000,00  

na realizaci projektu "Kolový traktor s čelním nakladačem pro obec Chotýšany". 

▪ Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2022 pro poskytování 

dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných 

hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání Kofinancování účelových investičních 

dotací v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 2022 - Pořízení nového 

dopravního automobilu, Oblast podpory Pořízení nového dopravního automobilu ze dne 

15.9.2022 - nepřezkoumáváno, použito podpůrně 



 

  

 5 

Dohody o provedení práce 

▪ ze dne 1.1.2022, klempířské a pokrývačské práce 

▪ ze dne 1.1.2022, oprava sekačky, zahradního traktoru a křovinořezu 

▪ ze dne 1.5.2022, pomocné práce 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

▪ složka veřejné zakázky malého rozsahu "Sportovní hřiště Chotýšany", zejména: Výzva 

k podání nabídky ze dne 18.3.2022 (osloveni 3 uchazeči), přehled doručených  

a přijatých nabídek, protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 29.3.2022, protokol 

o jednání komise  ze dne 30.3.2022, zpráva o hodnocení nabídek ze dne 30.3.2022, 

oznámení é výběru nejvhodnější nabídky ze dne 5.4.2022. Nabídková cena souhlasí  

s cenou smluvní (smlouva o dílo ze dne 25.4.2022 uzavřená se zhotovitelem 4soft, s.r.o., 

IČ 28703324, Krkonošská 625, Tanvald - Šumburk nad Desnou na realizaci díla 

"Sportovní hřiště Chotýšany" v ceně díla Kč 2.191.324,00 bez DPH (tj. Kč 2.651.502,04 

včetně DPH) 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

▪ ze dne 16.12.2021, 27.1., 24.2., 16.5. 28.6., 8.9., 17.10., 22.11. a 15.12.2022 - 

nepřezkoumáváno, použito podpůrně 

Výsledky kontrol zřízených organizací 

▪ Protokoly o výsledcích veřejnosprávních kontrol ze dne 12.4.2022, 21.7.2022  

a 13.10.2022 (Základní škola a Mateřská škola Chotýšany) 

 

V kontrolovaném období obec Chotýšany, dle prohlášení starosty obce, neuzavřela smlouvu 

směnnou, nájemní, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí, převodu nebo o zřízení 

práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu o nabytí a převodu majetku 

včetně smlouvy o nakládání s věcnými právy, nehospodařila s majetkem státu, neručila svým 

majetkem za závazky fyzických a právnických osob, a to ani v případech taxativně 

vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila movitý a nemovitý majetek, 

neuzavřela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o poskytnutí dotace,  

smlouvu o převzetí dluhu, o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu 

o sdružení, smlouvu o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy  

o sdružení, jehož je obec společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace, 

nevydala komunální dluhopisy, nezřídila ani nezrušila příspěvkovou organizaci a organizační 

složku, nezaložila ani nezrušila právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady  

do právnických osob, neprovozovala hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila 

pouze veřejné zakázky malého rozsahu. 

 



 

  

 6 

B. Zjištění z přezkoumání 

Při přezkoumání hospodaření obce Chotýšany: 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných: 

a) při dílčím přezkoumání 
 

 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 

 

▪ ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 

ČÚS č. 701 bod 6.2. a 6.3., neboť: 

Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu. Obec nepřeúčtovala 

hospodářský výsledek za rok 2021 z účtu 431 - Výsledek hospodaření ve schvalovacím 

řízení na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. Zastupitelstvo 

obce schválilo účetní závěrku obce za rok 2021 dne 28.6.2022. 

NAPRAVENO 

účtovacím dokladem č. 61002 ze dne 1.11.2022 

 

 

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky 
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 



 

  

 7 

D) Závěr 

Při přezkoumání hospodaření obce Chotýšany za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona  

č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání, které již byly napraveny. 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

 

 

 

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

Neuvádí se. 

 

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,07 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 17,27 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 

Komentář: 

Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč. 

Celkový objem dlouhodobých závazků činí 15 192 000,00 Kč. 

 

 

 

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

▪ Dluh územního celku překročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, 

neboť k 31.12.2022 činil Kč 15.192.000,00, což je 84,34 % průměru příjmu územního 

celku za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 Chotýšany  15.05.2023 

 

Podpisy kontrolorů: 

 

 

 

Bc. Petr Venclovský 

 

  

 

 

…………………………………………….... 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

Bc. Jana Jechová ........................................................................ 

kontrolorka 

 



 

  

 8 

 

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného 

uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného 

stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Zpráva obsahuje výsledky 

konečného i dílčího přezkoumání. 

 

Návrh zprávy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Stejnopis č. 2 se předává statutárnímu 

zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územního 

celku vedeného Odborem kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce o počtu 8 stran byl 

seznámen a stejnopis č. 2 převzal, p. Bohuslav Kovář, starosta obce. Dále starosta  obce 

převzal v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Chotýšany ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení § 4 zákona  

č. 99/2019 Sb. 

 

 

 

 

 

 

Bohuslav Kovář 

starosta obce Chotýšany 

 

 

 

 

……….………………………………… 

 dne 15.05.2023 

 

 

Rozdělovník: 

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1 x 
Krajský úřad 

Středočeského kraje 
Bc. Petr Venclovský 

2 1 x 
Obec 

Chotýšany Bohuslav Kovář  

 

Upozornění: 

▪ Zveřejňování písemností dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních samosprávných celků, v platném znění - Upozorňujeme na změnu zákona 

č. 250/2000 Sb., v platném znění, kdy se návrh střednědobého výhledu rozpočtu, návrh 

rozpočtu, návrh závěrečného účtu zveřejňují na internetových stránkách obce (DSO) 

minimálně 15 dnů, ale až do doby zveřejnění schválené písemnosti. 

 


	Návrh závěrečného účtu obce CHOTÝŠANY 2022
	příloha č. 1 - Fin 2 - 12 M
	příloha č. 2 - rozvaha
	příloha č. 3 - výkaz zisku a ztráty
	příloha č. 4 - příloha
	příloha č. 5 - výkaznictví příspěvkové organizace
	Středočeský kraj_Zpráva OBEC PDF - Chotýšany (01.01.2022 - 31.12.2022)

